
令和２年９月２４日 

 

 保護者 様 

 

三郷市立八木郷小学校 

                                                         校 長  杉原 賢一 

 

 

学習発表会開催のご案内 

  

 新涼の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、本

校の教育にご理解、ご尽力を賜りありがとうございます。 

 さて、本年度の大運動会が中止となり、替わって学習発表会（運動）を規模縮小・短時間での開

催をします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、子どもたちの力いっぱいの発表に温かいご声援を

賜りたく、ご案内申し上げます。 

また、学習発表会の円滑な運営のため、順延等の日程やコロナ禍への対策等として下記のよう

に対応させていただきますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。下記の４点についてご確

認お願いします。 

 

記 

 

１ 実施予定等について 

  〇開催日 令和２年１０月２４日(土) 予備日 １０月２５日(日)、１０月２７日(火) 

〇開催場所  八木郷小学校 校庭  

〇開始時刻  ８：４０～  開会式の開始 

（１）学習発表会（運動）の予備日や実施にあたって  

  10月 24日（土） 
10月 25日（日） 

(予備日) 
10月 26日（月） 

10月 27日（火） 
(予備日） 

土曜実施の

場合 

学習発表会実施 

午前中の発表 
休日 振替休日 

平常授業 

給食あり 

日曜実施の

場合 

雨天中止 

休日 

学習発表会実施 

午前中の発表 
振替休日 

平常授業 

給食あり 

火曜実施の

場合 

雨天中止 

休日 

雨天中止 
普通授業 
弁当持ち 

振替休日 

学習発表会実施 

給食あり 

午後、授業実施 

   ①土曜日が雨天中止になった場合、土曜日は休みとし、日曜日を予備日とする。 

②日曜日も雨天中止の場合は、日曜日に普通授業（5時間授業）を行う。お弁当持参。 

③月曜日はいかなる場合でも振替休日とする。 

④土日ともに実施できない場合は、予備日の１０月２７日（火）に順延する。 

（２）実施の判定 

     実施するかどうかは、当日朝６時に判定をし、学校のＨＰに掲載します。延期の場合

のみ、メールでご連絡いたします。 

 （３）途中で雨天が予想される場合の対応について 

    天候の状況でやむを得ず、演技順を早く進行したり、中断したりすることもあります。

子供達の健康・安全を考慮してまいりますのでご理解いただきますようお願いいたします。 



２ 保護者応援席と人数制限について 

 （１）応援席での応援について 

・保護者応援席については、全席立ち見とします。そのため、シートやパラソル等を設置し 

 ての場所どりや休憩はご遠慮ください。（密集、密接の回避のため） 

・各学年の発表が終了しましたら、次の学年の保護者が応援できるよう場所の前後を入れ 

 替えにご協力ください。 

 （２）人数制限について 

   ・各家庭ともに、児童の兄弟姉妹の人数に関わらず保護者等２名までとします。 

   ・学習発表会前日までに、「八木郷小学校保護者シール」を２枚配付いたします。そのシー 

ルを左胸に貼っていただき、八木郷小学校の敷地へご入場し、応援・見学等をお願いし 

ます。シールを忘れた場合は、入場を控えさせていただきます。 

   ・シールについては、家庭数把握のため、学年の低い兄弟姉妹に配付いたします。 

   ・発表会が、土曜日又は日曜日実施の場合、中学生等の兄姉の応援については、控えていた 

だきますようご協力ください。（感染予防、感染拡大防止のため） 

 

３ 児童席について 

   今回の学習発表会の実施日が、１０月末の日程になっております。そのため、テント設置を

行いません。当日の天候にもよりますが、暑い場合は、多めに水分を持たせてください。反対

に、肌寒さを感じるような場合は、上着やズボン等を持たせていただきますようご協力くださ

い。 

   

４ お願い 

  学習発表会は、大きな学校行事であり、大勢の保護者の方が参観されますので、参観、応援に

ご協力いただきますよう、以下の点についてお願いいたします。 

(1)敷地内は、禁酒禁煙です。 

(2)パラソル、ピクニックテーブル、テント等の使用は禁止します。 

  日傘については、後ろの方の迷惑にならないようにお願いします。 

(3)自転車は、所定の位置に駐輪してください。 

(4)ペット（犬猫など）を連れての来校は、禁止します。 

  アレルギーの児童がいたり、糞尿の始末の問題があったりするためです。 

(5)演技中の児童席への保護者の立ち入りは、原則禁止となっております。 

 緊急の場合は、本部テントまでお越し下さい。 

  (6)児童・保護者の方に、一人でも発熱や腹痛等の症状が見られる場合は、学習発表会への出席を 

    ご遠慮ください。 

  (7)コロナの感染状況によっては、延期や中止もありえます。その場合、学校からのメールや文書 

にてお知らせいたします。また、コロナ対策につては、別紙で後日お知らせします。 


